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YÖNETİCİ ÖZETİ 

Türkiye’nin 2023 yılı turizm hedefleri, sürdürülebilir turizm yaklaşımı benimsenerek 

istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna 

ulaştırılması ve Türkiye’nin 2023 yılına kadar uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm 

geliri bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka 

haline getirilmesinin sağlanması olarak çizilmiştir. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

tarafından 2019 yılı Eylül ayında açıklanan “Türkiye Turizm Stratejisi 2023” yeni eylem 

planı belgesinde ise “Yerli turiste yönelik başta az keşfedilmiş ya da gelişmekte olan 

turizm bölgeleri olmak üzere, yeni ürün ve destinasyon çalışmalarına ağırlık 

verilecektir.” vurgusu yapılmaktadır. Kastamonu, Çankırı ve Sinop illerini kapsayan 

TR82 Bölgesi, sahip olduğu doğal, kültürel, tarihi, fiziki varlıkları ve birçok turizm türüne 

uygun yapısıyla bu hedeflere ulaşılmasında önemli bir rol alabilecek potansiyele 

sahiptir.  

2019 yılı son çeyreğinde başlayan ve dünyayı etkisi altına alan COVID-19 pandemi 

sürecinin en çok etkilediği sektörlerin başında turizm sektörü gelmektedir. Buna karşın, 

tüketici davranışlarında kalıcı değişiklikler olması beklenen COVID-19 dönemi ve 

sonrasında doğal, organik yaşama olan ilgi hiç olmadığı kadar artmış, bu yönde doğal 

değerlere ve yetkinliklere sahip varış noktaları için yeni fırsatlar doğmuştur. TR82 

Bölgesi’nde yer alan iller, bu noktada, metropollerden çok yakın talep gören doğal 

yaşam alanları, doğal çekicilikler, az nüfus gibi avantajları ile rekabetçiliğini artırma 

noktasında ciddi bir potansiyele sahiptir.  

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda faaliyet gösteren 26 kalkınma ajansından birisi olarak Kuzey 

Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), 2015 yılından itibaren faaliyet bölgesinde 

destinasyon yönetim yaklaşımı ile Bölge turizminin geliştirilmesine yönelik çalışmalara 

eşgüdüm sağlamayı amaçlayan Bütünleşik Turizm Projesi’ni (BTP) başlatmıştır. 2018 

yılında Kastamonu’da, 2019 yılında Sinop’ta uygulamaya konulan İl Turizm Eylem 

Planları ile turizm sektörüne müdahalelerin çerçevesi diğer kurumların katkısı ile 

genişlemiş, olgunlaşan çalışmalar Kalkınma Ajansları Sonuç Odaklı Program (SOP) 

yaklaşımı sonrasında Şehir Tanıtımı ve Markalaşma SOP’una (2021-2023) 

dönüşmüştür.  

Kastamonu, Çankırı ve Sinop illerinin kent cazibesinin ve marka değerinin artırılmasına 

katkı sağlamayı amaçlayan Şehir Tanıtımı ve Markalaşma SOP’unun sonuç göstergeleri 

arasında “Günübirlik ziyaretçi/turistlerin Bölge destinasyonlarındaki (fiziki altyapıdan, 

yerel halk davranış ve tutumlarından, güvenlik durumundan, sosyal imkânlardan, şehir 

içi ve şehirlerarası ulaşımdan, şehir esnafından memnuniyet vb.) ortalama memnuniyet 

düzeyleri” yer almakta olup, SOP dönemi sonucunda %85’lik bir memnuniyet düzeyi 

hedefi konulmuştur. 
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KUZKA Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı 

SOP  Şehir Tanıtımı ve Markalaşma Birimi Sonuç Odaklı Programı 

TR8  İBBS Düzey 1 Batı Karadeniz Bölgesi (TR81, TR82 ve TR83 Bölgeleri) 

TR82  İBBS Düzey 2 Bölgesi (Kastamonu, Çankırı, Sinop) 

TUİK  Türkiye İstatistik Kurumu 
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1. METODOLOJİ 

Bilimsel bilgiye ulaşmak için tasvir, tarif, ölçüm ve tasnif aşamalarının tamamlanması gerekmektedir 

(turkpsikiyatri, 2021). Bu nedenle araştırmanın metodolojisi, araştırmanın kurgusundan raporlama 

sürecine kadar tüm aşamaları kapsamaktadır. Metodoloji içerisinde araştırmanın amacı, önemi, 

varsayımları, yöntemi, veri toplama aracı, verilerin analizi, evren-örneklem yer almaktadır. 

1.1. Amaç 

Kanyonlar Bölgesi’ne gelmiş turist veya ziyaretçilerin beklenti ve memnuniyetlerinin ve unsur 

özelinde turistik deneyimin nasıl algılandığının belirlenmesi temel amaçları oluşturmaktadır. 

Katılımcıların demografik özellikleri ile beklenti/memnuniyet düzeyleri arasındaki ilişkinin kontrollü 

olarak belirlenerek turist profilinin ortaya konması araştırmanın bir diğer amacıdır. 

1.2. Araştırmanın Önemi 

Bölgenin turizm potansiyeli ile ilgili kararların planlanması sürecinde yerel turistik arzın nesnel 

biçimde ortaya konması, altyapı, üstyapı ve temel donatı elemanlarına ilişkin yatırım ve turizm amaçlı 

tanıtım kararlarının başarısını etkilemektedir. Bu nedenle, araştırmanın turistik arzın iyileştirilmesine 

yönelik yatırım kararlarına ve tanıtım çalışmalarına bilimsel bir temel kazandırması açısından önem 

taşıdığı düşünülmektedir.   

1.3. Araştırmanın Varsayımları 

Araştırmada anket sorularının katılımcılar tarafından doğru algılandığı ve verilen yanıtların tamamının 

doğru ve güvenilir olduğu, belirlenen örneklemin evreni temsil etme gücü olduğu, seçilen araştırma 

yönteminin bu araştırmanın amacına uygun olduğu varsayılmıştır. 

1.4. Araştırmanın Yöntemi 

Unsur bazlı beklenti ve memnuniyeti ölçmek amacıyla oluşturulan ankette; açık uçlu, çoktan seçmeli 

ve 5’li likert ölçeğiyle (1=Hiç Katılmıyorum, 2=Katılmıyorum, 3=Kararsızım, 4=Katılıyorum, 

5=Kesinlikle Katılıyorum) hazırlanmış toplam 22 soru bulunmaktadır. Anket üç bölümden 

oluşmaktadır. Birinci kısımda; mevcut donatı elemanlarının beklentiyi ne kadar karşıladığını ve çeşitli 

konularda sunulan kıymetlendirme önerilerinin katılımcı gözünde memnuniyet düzeyini ne ölçüde 

artırabileceğini ortaya koymayı amaçlayan 8 soru sorulmuştur. İkinci kısımda; unsur bazlı ziyaret 

sadakatini, güzergâh tercihlerini, seyahat türünü ve unsur tanınırlığının kaynağını ölçmeye yönelik 

sorular sorulmuştur. Anketin 5 soruluk son kısmında; katılımcıların yaşı, cinsiyeti, seyahat tercihi ve 

ikametgâh gibi demografik yapıyı belirlemeye yönelik değişkenlere ilişkin bilgilere yer verilmiştir.  

1.5. Veri Toplama Aracı 

Araştırmada, nicel yöntemlerden yüz yüze anket tekniği kullanılmıştır. Valla, Horma ve Çatak 

kanyonlarından oluşan 3 pilot noktada tablet üzerinden dijital olarak uygulanan ankete toplam 401 

katılımcı cevap vermiştir. Araştırmanın saha uygulaması, 2020 yılının Ağustos ayında 

tamamlanmıştır.  
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1.6. Verilerin Analizi 

Araştırmada, sosyal bilimlerde veri çözümleme işlemleri için sıklıkla başvurulan bir istatistik programı 

kullanılmıştır. Katılımcıların unsur bazlı ziyaret deneyimlerini ölçmek için frekans ve yüzde dağılımları 

hesaplanmıştır. 

 

Verilerin analizinde, aşağıdaki araştırma sorularının yanıtlarına ulaşılması hedeflenmiştir. 

(i) Ziyaretçilerin yaşı, eğitim durumu, yaşadığı yer gibi demografik özellikleri nelerdir? 

(ii) Kanyonlar Bölgesi’ni ziyaret eden turistlerin seyahat öncesi bilgi edindikleri kaynaklar   

nelerdir?  

(iii) Katılımcılar Kanyonlar Bölgesi’ne hangi amaçla ve ne sıklıkla gelmektedir? 

(iv) Konaklamayı tercih eden ziyaretçiler, bölgede ortalama kaç gün kalmaktadır? 

(v) Katılımcıların Kanyonlar Bölgesi’ni tekrar ziyaret etme niyetleri ne düzeydedir? 

(vi) Katılımcılar mevcut turistik arzda hangi noktaların yetersiz olduğunu düşünmektedir? 

(vii) Katılımcıların kıymetlendirme önerilerine bakış açıları nasıldır? 

1.7. Evren ve Örneklem  

Anketin hedef kitlesini, Kanyonlar Bölgesi’ne turistik deneyim için en az bir kez gelmiş turist veya 

ziyaretçiler oluşturmaktadır. 2019 yılında Kastamonu’ya gelen turist sayısı 230 bin olarak 

gerçekleşmiştir (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2019). Literatürde, evrenin homojen olmadığı ve 

büyüklüğünün 1 milyonun üzerinde olduğu durumlar için ± %5 örneklem hatası ile elde edilmesi 

gereken örneklem sayısının en az 384 olduğu belirtilmektedir (Yazıcıoğlu & Erdoğan, 2004; Saruhan 

& Özdemirci, 2013). Bu nedenle, 401 katılımcının evreni temsil edeceği kabul edilmiştir.   
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1.8. Araştırmanın Uygulandığı Yerler 

1.8.1. Çatak Cam Terası (Azdavay/KASTAMONU) 

Azdavay ilçesinde bulunan Çatak Kanyonu şehre yaklaşık olarak 8 km uzaklıkta bulunur. Toplam 

uzunluğu yaklaşık 6 km’dir. Cam teras ise 2017 tarihinden itibaren ziyaretçilere hizmet vermektedir. 250 

kişi kapasiteli cam seyir terasının yüksekliği ise 450 metre civarındadır.  Cam terasın genişliği 10 metre, 

uzunluğu ise 33 metredir. Bu teras 60 ton ağırlık taşıyabilecek şekilde yapılmıştır. Engelli vatandaşların 

ulaşabilmesi için ayrı bir yürüyüş alanına sahip olan cam terastan Devrekani Çayı izlenebilmektedir. 

1.8.2. Valla Seyir Kulesi (Pınarbaşı/KASTAMONU) 

Valla Kanyonu, yer yer 1200 metreye ulaşan derinliği ve 12 kilometrelik uzunluğu ile doğaseverler için 

önemli bir deneyim vaat etmektedir. 3 katlı kulenin seyir teraslarının kullanım alanı 20’şer m², toplam 

kullanım alanı 62,5 m², yüksekliği ise 7 metredir. 

Fotoğraf 2: Valla Seyir Kulesi 

Fotoğraf 1: Çatak Cam Terası 

Kaynak: aa.com.tr, 2021 
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1.8.3. Horma Kanyonu (Pınarbaşı/KASTAMONU) 

Horma Kanyonu, Pınarbaşı merkezine 3 km mesafede bulunmaktadır. Kanyonu, Ilıca Şelalesi’nden 

dökülen Zarı Çayı oluşturmuştur. Kanyon girişinden başlayan 3 km uzunluğundaki ahşap platform 

üzerinden, kanyon çıkışında bulunan Ilıca Şelalesi’ne kadar gidilebilmektedir. Horma Kanyonu’nun, 

yapılan kıymetlendirme çalışmaları ile doğaseverler için önemli bir deneyim noktası haline geldiği 

değerlendirilmektedir. 

Fotoğraf 3: Horma Kanyonu 
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2. NİCEL BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde, ölçek ifadeleri analiz edilmiş ve genel bulgulara yer verilmiştir. Sosyo-

demografik yapıyı belirlemek için frekans analizi uygulanmıştır. Temel demografik veriler olan cinsiyet, 

yaş, öğrenim durumu ve yerleşim yerlerinin dağılımına ilişkin çeşitli infograflara yer verilmiştir. 

Katılımcıların unsura dair ön bilgiyi nereden edindiği, kaçıncı kez ziyaret ettiği, ziyareti hangi rota 

üzerinden planladığı, katılımcıların seyahat türü, konaklama tercihinde bulunan katılımcıların kaç gün 

konakladığı, katılımcılar tarafından en çok ve en az beğenilen ögeler, deneyim sırasında katılımcıların en 

çok eksikliğini hissettiği donatı elemanları, unsurun deneyim düzeyi gibi konulara ilişkin genel sonuçlar 

bu kısımda ele alınmıştır. 

2.1. Cinsiyet Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erkek 

 %57 

Cinsiyet  

Dağılımı 

Kadın 

%43 

Katılımcıların 230’u Erkek, 171’i Kadındır. 

Şekil 1: Cinsiyet Dağılımı 
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2.2. Yaş Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katılımcıların %78,3’ü 15-44 yaş aralığındadır. Araştırmaya en az katılım göstermiş yaş grubu ise %0,5 

ile 65 yaş üstü kişilerdir. 

2.3. Öğrenim Durumu Dağılımı 

Grafik 1: Öğrenim Durumu Dağılımı 

Katılımcıların %58’i Lisans, %34,4’ü Ortaöğretim, %7,5’i Lisansüstü eğitim almıştır. TUİK tarafından 

2019 yılında Türkiye genelinde lisans mezunları oranı %13,9; yüksek lisans ve doktora mezunlarının 

oranı ise %1,8 olarak açıklanmıştır. Buradan hareketle, lisans ve lisans üstü eğitim seviyesindeki kişilerin 

ekoturizm faaliyetlerine katılma eğilimlerinin daha güçlü olduğu değerlendirilmektedir. 

15-24 Yaş  

55 Kişi 

%13,7 

Yaş  

Dağılımı 

45-54 Yaş  

61 Kişi 

%15,2 

55-64 Yaş  

24 Kişi 

%6 

Şekil 2: Yaş Dağılımı 

34,4

58,1

7,5

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0

0rtaöğretim ve altı

Lisans

Lisansüstü
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2.4. Katılımcıların Yerleşim Yeri 

Grafik 2: Katılımcıların Yerleşim Yeri 

Katılımcıların %84,6’sı Kastamonu, Ankara, İstanbul ve Karabük’te yaşamaktadır. Kastamonu’da yaşayan 

ziyaretçiler dışında, alan hareketliliğinin kaynağını, ağırlıklı olarak Ankara, İstanbul ve çevre illerden gelen 

ziyaretçiler oluşturmaktadır. 

2.5. Katılımcıların Kanyonlara Daha Önce Gelme Durumu 

 

Katılımcıların %84’ü Kanyonlar Bölgesi’ne ilk kez gelenlerden oluşmaktadır. 

33,2

28,2

14,7

8,5

2,5 2,2 1,5 1,2 0,7 0,2

7,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

İlk gelişim
%84

Daha önce geldim
%16

Grafik 3: Katılımcıların Kanyonlara Daha Önce Gelme Durumu 
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2.6. Ziyaret Sayıları 

Daha önce gelen katılımcıların %84,6’sı kanyonları 2-5 kez ziyaret ettiğini ifade etmiştir. 

 

2.7. Katılımcıların Seyahat Planı 

 

Katılımcıların %88,3’lük kısmının seyahat planını, Kastamonu merkez ve ilçeleri oluşturmaktadır. 

2.8. Kanyonların Öğrenildiği Kaynaklar 

 

Katılımcıların %94,5’i Kanyonlar Bölgesi’ni sosyal medya ve tavsiye sayesinde öğrenmiştir. 

11 kez ve daha fazla 

6-10 kez 

2-5 kez 

1 kez 6,2

84,6

3,1

6,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Grafik 4: Katılımcıların Önceki Ziyaret Sayıları 

10,2

88,3

1,5

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0

Yalnızca Kastamonu Merkez

Kastamonu Merkez ve İlçeler

Başka şehirleri de kapsayan rotanın bir parçası

Grafik 5: Seyahat Planı 

Grafik 6: Kanyonların Öğrenildiği Kaynaklar 

51,9

42,6

1,0 0,7
3,7

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Sosyal Medya Tavsiye TV Yönlendirme
Levhaları

Diğer
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Tablo 1: Kanyonların Öğrenildiği Kaynaklar 

2.9.  Seyahat Türü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mecra Sayı Yüzde 

Sosyal Medya 208 51,9 

Tavsiye 171 42,6 

TV 4 1,0 

Yönlendirme Levhaları 3 0,7 

Diğer 15 3,7 

Toplam 401 100,0 

Günübirlik 

 %84,3 

Seyahat 

Türü 

Konaklamalı 

%15,7 

Katılımcıların 338’i Günübirlik, 63’ü ise 

Konaklamalı ziyaret gerçekleştirmiştir. 

Şekil 3: Seyahat Türü 
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2.10. Konaklayan Katılımcıların Geceleme Sayıları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.11. Kanyonlar Bölgesi’nde En Çok ve En Az Beğenilen Ögeler 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 gece konaklayanlar 33 

kişidir. 
%52,4 

2 gece konaklayanlar 18 

kişidir. 

 

%28,6 

3 gece veya daha fazla 

konaklayanlar 12 kişidir. 

 

 %19 

Şekil 4: Geceleme Sayıları 

Doğa 

%43,9 

 

Kanyon 

%18,7 Ilıca Şelalesi 

%17,2 

Doğallık 

%15 

 

Manzara 

%5,2 

1. Grup 2. Grup 3. Grup 5. Grup 4. Grup 

Doğa yanıtını veren 

katılımcı sayısı 

176’dır. 

Şelale yanıtını 

veren katılımcı 

sayısı 69’dur. 

Kanyon yanıtını 

veren katılımcı sayısı 

75’tir. 

 

 

Doğallık yanıtını 

veren katılımcı 

sayısı 60’tır. 

Manzara yanıtını 

veren katılımcı 

sayısı 21’dir. 

Şekil 5: Katılımcıların Kendi İfadelerine Göre En Çok Beğenilen Ögeler 
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Unsurda en az beğenilen şeyler; çevre temizliği, karayolu ve güvenlik olarak belirlenmiştir. Katılımcı 

yanıtlarının oransal dağılımına bakıldığında, diğer eksikliklerin ise dinlenme yeri, tuvalet, bakımsızlık ve 

yüzme yasağı şeklindeki yanıtlardan oluştuğu görülmüştür. 

2.12. Eksikliği En Çok Hissedilen Donatılar 

Tablo 2: Eksikliği En Çok Hissedilen Donatılar 

 

Katılımcıların eksikliğini en çok hissettikleri donatı elemanları, çöp kutusu ve tuvalet olmuştur. Diğer 

önemli eksiklikler ise satış noktası, yürüyüş yolu ve bilgilendirme levhaları olarak belirlenmiştir. 

17%

4%

21%

10%

15%

13%

8%

3%

10%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Araba yolu

Bakımsızlık

Çevre kirliliği

Dinlenme yeri eksikliği

Güvenlik

Kanyon girişine ulaşım

Tuvalet eksikliği

Ilıca Şelalesindeki yüzme yasağı

Diğer

Temel Donatı Elemanları Sayı Yüzde Toplamlı Yüzde 

Çöp kutusu 235 %26,8 %58,6 

Tuvalet 232 %26,5 %57,9 

Oturma alanları 87 %9,9 %21,7 

Kafe, hediyelik eşya satış noktası 76 %8,7 %19,0 

Yürüyüş yolu 60 %6,8 %15,0 

Bilgilendirme/yönlendirme levhaları 52 %5,9 %13,0 

Kameriye 32 %3,7 %8,0 

Otopark 30 %3,4 %7,5 

Çeşme 25 %2,9 %6,2 

Köprü vb. 21 %2,4 %5,2 

Çocuk parkuru 15 %1,7 %3,7 

Spor alanları 11 %1,3 %2,7 

Toplam 876 %100,0 %218,5 

Grafik 7: Katılımcıların Kendi İfadelerine Göre En Az Beğenilen Ögeler 
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2.13. Kanyonların Değerlendirilmesi ve Beklentiler 

Tablo 3: Çeşitli Unsurlar Bakımından Beklentiler ve Kanyonların Değerlendirilmesi 

 

Katılımcıların beklentisine bakıldığında, bölgeye özel bir doğa haritası, kamp alanı, doğa turizmine yönelik 

aktivitelerden haberdar olma talebi, alan içerisinde yerel ve organik satış noktası, ilk ve orta öğretim 

öğrencileri için doğa eğitimleri, yöreye özel grup aktiviteleri ve yetişkin doğa eğitimleri ön plana 

çıkmaktadır. 

2.14. Katılımcıların Kanyonlar Bölgesi’ni Tavsiye Etme Oranı 

 

 

                               “Tavsiye Ederim” diyen katılımcıların oranı %98’dir. 

 

 

2.15. Genel Bulguların Özeti 

Kanyonları ziyaret eden katılımcıların yerleşim yerlerine bakıldığında, sırasıyla Kastamonu, Ankara, 

İstanbul ve Karabük illeri öne çıkmaktadır. Diğer illerin oranları birbirine yakın gerçekleşmiştir. 

Katılımcıların büyük çoğunluğu, kanyonlara ilk kez gelmiş ziyaretçi ve turistlerden oluşmuştur. 

 

Katılımcılar, en çok kanyonların doğasını beğenmiş olup; en az beğenilen ögeler ise birbirlerine yakın 

oranlarla çevre temizliği, karayolu ve güvenliktir. Kanyonlarda eksikliği hissedilen donatı unsurlarında 

çöp konteyneri ve tuvalet başı çekmektedir. Ziyaretçilerin rota planına bakıldığında, büyük 

çoğunluğunun Kastamonu merkez ve ilçelerini ziyaret etmeyi planladığı görülmüştür. Kanyonlara 

gerçekleştirilen ziyaretlerin neredeyse tamamının sosyal medya ve tavsiye kaynaklı olduğu 

anlaşılmıştır. Katılımcıların büyük bir çoğunluğu, günübirlik ziyareti tercih etmiştir. Konaklamayı 

tercih eden katılımcıların yarısından fazlasının ise tek gece konakladığı görülmüştür. Katılımcılara 

açık uçlu biçimde yöneltilen ve en beğendikleri deneyim unsurunu belirlemeye yönelik soruya beş 

farklı yanıt alınmıştır. Bu yanıtların tamamının bölgenin doğal yapısına ilişkin olduğu görülmüştür. 

Katılımcıların büyük bir kısmı, bölgeye özel bir turizm haritasının ilgilerini çekeceğini ifade etmiştir. 

Değerlendirme Sayı Puan Yüzde 

Bu bölgeye özel bir doğa turizmi haritası ilgimi çeker. 401 4,1/5 81,3 

Bu bölgeye (Çatak, Horma, Valla) kamp yapmak için gelmeyi isterim. 401 3,8/5 75,8 

Bölgeye özel doğa turizmine yönelik aktivitelerden haberdar olmak 

isterim. 
401 3,7/5 74,6 

Alan içerisinde yerel ürünlerin satıldığı bir organik ürün noktası olsa 

alışveriş yaparım. 
401 3,6/5 72,3 

İlk ve orta öğretim öğrencileri için bölgede doğa eğitimleri yapılmasını veli 

olarak desteklerim. 
401 3,6/5 72,2 

Alan içerisinde yöreye özgü grup aktiviteleri olsa ücret ödeyerek katılırım. 401 3,5/5 69,7 

Bu bölgede yapılacak aktivitelere/doğa eğitimlerine düzenli katılım 

sağlamak isterim. 
401 3,3/5 66,9 

Şekil 6: Katılımcıların Tavsiye Oranı 
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Bölgede kamp yapmak ve doğa turizmine yönelik aktivitelerden haberdar olmak isteyenlerin 

kümülatif oranı yüksektir. Yerel ve organik ürün satış noktalarının olmayışı, katılımcılar tarafından 

önemli bir eksiklik olarak görülmüştür. Genel deneyime bakıldığında, katılımcıların neredeyse tamamı 

Kanyonlar Bölgesi’ni tavsiye edeceklerini belirtmişlerdir. 

2.16. Detaylı Bulgular 

Ziyaretçilerin cinsiyeti, yaşı, eğitim durumu, yaşadığı yer gibi demografik özellikleri 

nelerdir? 

 

Çalışmaya katılan ziyaretçilerin %42,6’sı kadınlardan oluşmaktadır. Yaş dağılımına bakıldığında, 

%64,6’lık kısmın 25-44 yaş arasında olduğu görülmektedir. Ziyaretçilerin %92,8’lik kısmı, aile-akraba 

ve arkadaş grubuyla seyahat eden kişilerden oluşmaktadır. Veriler eğitim durumuna göre 

incelendiğinde, en fazla katılımın %58,1 ile lisans mezunları tarafından oluşturulduğu görülmektedir. 

 

Kanyonlar Bölgesi’ni ziyaret eden turistlerin seyahat öncesi bilgi edindikleri kaynaklar 

nelerdir? 

 

Katılımcıların %52’si kanyonları sosyal medyadan, %42,6’sı ise tavsiye ile öğrendiğini belirtmiştir. 

Pandemi süreci ile hızlanan dijitalleşme düşünüldüğünde, unsur ile ilgili farklı deneyime sahip 

turistlere turistik ürünü tanıtmak, unutturmamak ve özlem duyulmasını sağlamak için profesyonel 

bir sosyal medya yönetiminin önemli olduğu değerlendirilmektedir. Tavsiye oranının yüksek olması, 

önceki ziyaretçilerin memnuniyet düzeyinin yüksek olduğunu düşündürmekle birlikte, bu oran 

mevcut talep için geçerlidir. Pazarı büyütme hedefi için de çeşitli iyileştirmelere gereksinim vardır. 

 

Katılımcılar Kanyonlar Bölgesi’ne hangi amaçla ve ne sıklıkla gelmektedir? 

 

Kanyonlar Bölgesi’ne gelen ziyaretçilerin öncelikli beklentisinin, doğal yaşam içerisine karışarak 

yenilenme isteği olduğu görülmektedir. Ziyaretçilerin büyük bir kısmı (%84) ilk kez geldiğini 

belirtmiş, %13,7’lik kısım ise daha önce 2-5 kez geldiğini iletmiştir. İlk kez gelenlerin oranının yüksek 

olması, unsura ilişkin alt yapı çalışmalarının sonuç vermeye başladığını göstermektedir. 2-5 kez 

gelenlerin ikinci sırada olması ise ziyaretçiler için unsurun tüketim ömrünün yüksek olduğunu 

düşündürmektedir. Bu nedenle, katılımcıların sadakatini pekiştirmek için yapılacak çalışmaların sonuç 

verme potansiyelinin yüksek olduğu değerlendirilmektedir. 

 

Konaklamayı tercih eden ziyaretçiler ortalama kaç gün gecelemiştir? 

 

Katılımcıların %84’lük kısmı, günübirlik ziyareti tercih etmiştir. Konaklamayı tercih edenlerin %81’i 

ise 1-2 gün konaklayacaklarını belirtmişlerdir. Bölgede yapımına başlanan otel yatırımlarının ve 

sunacağı cazibenin orta vadede geceleme sayılarını artıracağı düşünülmektedir. 

 

Katılımcılar mevcut turistik arzın hangi noktalarının yetersiz olduğunu düşünmektedir? 

 

Ziyaretçilerin %20’sinin çevre kirliliğinden şikayetçi olduğu görülmektedir. Bu durum, katılımcıların 

bir bölümünün çevre temizliğine yeterince önem göstermemesinin sonucudur. Bu sonuç, 

ziyaretçilerin çevre bilincinin istenen seviyede olmamasıyla açıklanabilir. Uyarı levhalarının yanı sıra 

çevre bilincini oluşturmak adına dönemsel kampanyalar yapılmasının faydalı olacağı 

değerlendirilmektedir. Örneğin; öğrenci topluluklarıyla birlikte organize edilecek etkinliklerle hem 
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çevre temizliğine katkıda bulunulabilir hem de gelen ziyaretçilerin sürdürülebilirlik kültürüne ilişkin 

farkındalık sahibi olması sağlanabilir. 

 

Karayolu ulaşımı, %16,9 ile ziyaretçilerin eksiklik beyan ettikleri ikinci sorundur. Halihazırda devam 

eden iyileştirme ve yeni yol çalışmalarının tamamlanmasıyla bu konudaki memnuniyetin artacağı 

düşünülmektedir. 

 

Güvenlik, ziyaretçiler açısından %15,4 ile üçüncü sorun olarak belirlenmiştir. Bu konunun oldukça 

önemli olduğunun ifade edilmesi gerekmektedir. Coğrafi yapıları gereği kanyonlar belirli oranlarda 

risk barındırmaktadırlar. Bu konunun öncelikli hale getirilerek kısa vadede gerekli önlemlerin 

alınmasının zorunlu olduğu değerlendirilmektedir. Katılımcıların %71,3’ü pandemi önlemlerini 

yetersiz bulmuştur. Bu konunun da mevcut koşullar çerçevesinde önemli bir başlık olduğu 

görülmektedir. 

 

Katılımcıların yanıtlarına göre hangi kıymetlendirme çalışmalarına öncelik verilmelidir? 

 

• Bölgeye gelen ziyaretçilerin ziyaret sayısı ile yapılacak doğa aktivitelerine düzenli katılım 

gösterme eğilimleri arasında anlamlı bir fark yoktur. Bu sonuca ek olarak, frekans dağılımına 

bakıldığında katılımcıların bölgede yapılacak aktivitelere düzenli katılım sağlama olasılıklarının 

yüksek olduğu söylenebilir. 

• Bölgeye gelen ziyaretçilerin ziyaret sayısı ile alan içerisinde yöreye özgü grup aktivitelerine ücret 

ödeme eğilimleri arasında anlamlı bir fark yoktur. Bu sonuca ek olarak, frekans dağılımına 

bakıldığında katılımcıların bölgede yapılacak aktivitelere ücret vererek katılma olasılıklarının 

yüksek olduğu söylenebilir. 

 

Bu iki sonuçtan hareketle, alan içerisinde grup aktivitelerine ilişkin talebin olduğu görülmüştür. 

 

• Bölgeye gelen ziyaretçilerin ziyaret sayısı ile katılımcılar tarafından en az beğenilen ögeler 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

• Bölgeye gelen ziyaretçilerin ziyaret sayısı ile hem cinsiyet hem yaş arasında anlamlı bir fark 

yoktur. 

Bu iki sonuçtan hareketle, alan içerisinde ziyaretçilerin beklentilerine göre yapılacak iyileştirmelerin 

tüm ziyaretçileri kapsayacak biçimde memnuniyete olumlu katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Katılımcıların %75,8’i bölgeye kamp yapmak için gelmek istediğini ifade etmiştir. Bölgeye özel bir 

doğa turizmi haritasının ilgisini çekeceğini söyleyen katılımcı oranının ise %81,3 olduğu görülmüştür.  

KUZKA’nın, hazırladığı turistik çekicilik unsurlarını da içeren potansiyel kamp alanları haritası ile bu 

ihtiyacı küçük gruplar halinde seyahat eden doğa turistleri özelinde gidermesi mümkün durumdadır. 

Daha büyük gruplar için orta vadede sonuçlanması hedeflenen kamp alanları yatırım planları 

bulunmaktadır. 

 

“İlk ve orta öğretim öğrencileri için bu bölgede doğa eğitimleri yapılmasını desteklerim” diyen 

ziyaretçi oranı %72,2’dir. Bu talebi karşılamak için il ve ilçe milli eğitim müdürlükleri ile yapılacak 

ortak çalışmalar ile hem yetişen neslin çevre bilinci üzerinde olumlu bir aşama kaydedilmesi, hem 

de alan hareketliliğinin artması sağlanabilir. 
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Katılımcıların Kanyonlar Bölgesi’ni yakınlarına ve arkadaşlarına tavsiye etme yönündeki 

düşünceleri nedir? 

 

Katılımcıların %98’i Kanyonlar Bölgesi’ni yakınlarına ve arkadaşlarına tavsiye edeceklerini 

belirtmişlerdir. Ancak bu oran, mevcut talep için geçerlidir. Henüz unsur ziyaretçi sayısı bakımından 

olgunluğa ulaşmadığından, pazarı büyütmek için yapılacak tanıtım çalışmaları mevcut arzın 

kıymetlendirme çalışmaları ile beslenmelidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genel Memnuniyet Düzeyi %84’tür. 
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3. SONUÇ 

 

Bu çalışmada, Kastamonu il sınırları içerisinde bulunan Valla, Çatak ve Horma kanyonlarının ziyaretçi 

gözünden beklenti ve memnuniyet düzeyi ortaya konmuştur. Genel memnuniyet düzeyi %98 olarak 

gerçekleşmiştir. Ziyaretçilerin neredeyse tamamı, kanyon ziyaretinden memnun kaldığını ve unsuru 

potansiyel ziyaretçilere mutlaka görülmesi gereken bir yer olarak tavsiye edeceğini ifade etmişlerdir. Bu 

sonuçlar, mevcut talebin yüksek bir deneyim düzeyine sahip olduğunu göstermektedir. Ancak, pazarın 

genişletilmesi için mevcut arzın çeşitli iyileştirmelere ihtiyacının olduğu değerlendirilmektedir. Bu 

sebeple, çevre temizliğinin sürdürülebilir bir yönetim anlayışı ile ele alınması, hem çevre hem de ziyaretçi 

güvenliğinin uygulamada karşılık bulmasının sağlanması, temel donatı elemanlarının iyileştirilmesi, 

rekreatif etkinlik sayısının ve çeşitliliğinin artırılarak etken bir tanıtım çalışmasıyla beslenmesi 

önerilmektedir. 

  

Ekoturizm, kavramsal olarak belli bir olgunluğa ulaşmış olsa da uygulamalara ilişkin henüz yeterince 

mesafe kat edilememiştir. Bu sebeple, hem arz hem de talep tarafında çevresel farkındalığı yükseltecek 

eğitim çalışmalarına yer verilmesi gereklidir. Çevresel sorumluluklar geleceğimizi doğrudan 

etkilediğinden, doğru işi doğru biçimde yapma sorumluluğu bulunmaktadır. Ziyaretçilerin %20’sinin 

çevre kirliliğinden şikayetçi olduğu görülmektedir. Bu durum, bazı ziyaretçilerin çevre bilincinin yeterince 

yüksek olmamasıyla açıklanabilir. Çevre bilincini oluşturmak adına, konuşlandırılan uyarı levhalarının yanı 

sıra dönemsel kampanyalar yapılmasının faydalı olacağı değerlendirilmektedir. Bunun yanında, ilgili 

yönetimin yasal süreçleri esneklik göstermeden yürütmesi de büyük önem taşımaktadır. 

 

Güvenlik, ziyaretçiler açısından %15,4 ile üçüncü sıradaki sorun olarak belirlenmiştir. Bu konunun önemli 

olduğunun ifade edilmesi gerekmektedir. Coğrafi yapıları gereği kanyonlar, belirli oranlarda risk 

içermektedir. Bu konunun öncelikli hale getirilerek kısa vadede gerekli önlemlerin alınmasının zorunlu 

olduğu değerlendirilmektedir. Ziyaretçiler için girişte güvenliğe ilişkin bilgilendirme yapılmasının, seçimlik 

baret uygulaması ile katılımcı güvenliğinin asgari şartlarının sağlanmasının ve gereken yerler için çelik 

ağlar yardımıyla kanyon yamaç güvenliğinin oluşturulmasının proaktif bir çözüm sunacağı 

düşünülmektedir. 

 

Kanyonlarda eksikliği hissedilen temel donatı unsurlarında çöp konteyneri ve tuvalet başı çekmektedir. 

Horma Kanyonu özelinde Küre Dağları Milli Parkı Müdürlüğü, Pınarbaşı Belediyesi ve Kuzey Anadolu 

Kalkınma Ajansı’nın eşgüdüm içinde planladığı ve halihazırda devam eden yatırımların tamamlanmasıyla 

belirtilen donatı elemanları eksikliğinin kısa vadede çözüleceği düşünülmektedir. Yatırım tamamlandıktan 

sonra işletmecinin profesyonel alan yönetimi konusunda hassas davranmasının memnuniyet üzerinde 

belirleyici bir etkisi olacağı unutulmamalıdır. 

 

Ziyaretçileri seyir deneyiminin ötesine taşıyabilecek grup aktivitelerine ilişkin talebin olduğu 

görülmektedir. Bu nedenle, kıymetlendirme açısından hazır bir turistik deneyim noktası haline gelmesi 

için profesyonel bir etkinlik yönetimine ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. 

  

Katılımcıların %70-75’i, yöreye özgü grup aktiviteleri ile yerel ve organik ürün satış noktasının 

memnuniyetlerini olumlu biçimde etkileyeceğini ifade etmişlerdir. Bu anlamda, Horma Kanyonu girişine 

yapılan yeme-içme noktalarının faaliyete geçmesinin ardından memnuniyet üzerinde olumlu etkileri 

olacağı düşünülmektedir. 
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Katılımcıların %75,8’i bölgeye kamp yapmak için gelmek istediğini ifade etmiştir. Bölgeye özel bir doğa 

turizmi haritasının ilgisini çekeceğini söyleyen katılımcı oranının ise %81,3 olduğu görülmüştür. Kuzey 

Anadolu Kalkınma KUZKA’nın, hazırladığı turistik çekicilik unsurlarını da içeren potansiyel kamp alanları 

haritası ile bu ihtiyacı küçük gruplar halinde seyahat eden doğa turistleri özelinde gidermesi mümkün 

durumdadır. Daha büyük gruplar için orta vadede sonuçlanması hedeflenen kamp alanları yatırım planları 

bulunmaktadır. KUZKA’nın çalışmaları ve Küre Dağları Milli Parkı’nın Uzun Devreli Gelişim Planı’nda yer 

alan tanım ve eylemlerle birlikte bölgenin kamp-karavan turizmi için önemli kazanımlar sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

  

“İlk ve orta öğretim öğrencileri için bu bölgede doğa eğitimleri yapılmasını desteklerim.” diyen ziyaretçi 

oranı %72,2’dir. Bu talebi karşılamak için il ve ilçe milli eğitim müdürlükleri ile yapılacak ortak çalışmalar 

ile hem yetişen neslin çevre bilinci üzerinde olumlu bir aşama kaydedilmiş olması hem de alan 

hareketliliğinin artması sağlanabilir. 

 

2020 yılının Temmuz ve Kasım ayları arasında sadece Horma Kanyonu’na gelen ziyaretçi sayısı 42.650 

olarak gerçekleşmiştir. Pandemi şartları düşünüldüğünde, kanyonda yeni açılan yürüyüş yoluyla birlikte 

bu sayının iyi bir başlangıç olduğu değerlendirilmektedir. Bu noktadan itibaren rekreatif etkinliklerin ve 

tanıtım adımlarının öncelikli hale getirilmesi önerilmektedir. Ziyaretçilerin alanı en fazla sosyal medya ve 

tavsiyeler sayesinde tanıdığı anlaşılmaktadır. Sosyal medya yönetiminin alanın tanıtılması için kritik bir 

enstrüman olduğu değerlendirilmektedir. Bu anlamda, profesyonel bir sosyal medya yönetimi kısa 

vadede etkin hale getirilmelidir. Jenerik tanıtım yöntemlerinin yanı sıra doğa kulüpleri ile bir araya 

gelinerek yıllık etkinlik planlarının yapılması önemsenmelidir. Bu etkinliklerde yapılacak profesyonel 

kanyon geçişleri ile alanın deneyim gücünün artırılabileceği ve sosyal medya tanıtımının bir bölümünün 

yine bu doğa kulüpleri aracılığı ile sürdürülebileceği değerlendirilmektedir. Sürekli iyileştirme için gerekli 

veriyi sağlamak adına, alanda ziyaretçilerin geri bildirimlerinin düzenli olarak tutulması, katılımcı 

deneyimi açısından önem taşımaktadır. Analizlerde beklentilere göre yapılacak iyileştirmelerin tüm 

katılımcıları kapsayacak biçimde memnuniyete olumlu katkı sağlayacağı sonucu elde edilmiştir. 
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